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LSP 

Laboratorium for forskningsbaseret skoleudvikling og pædagogisk praksis 
 

LSP: Viden der kan bruges 
En afgørende forudsætning for at sikre et samfund baseret på menneskelig, demokratisk og materiel 

rigdom er et moderne, velfungerende uddannelsessystem. Et moderne uddannelsessystem er baseret på 

viden. Derfor producerer LSP forskningsbaseret viden om dagtilbud, grundskoler og ungdomsuddannelser – 

om klasseledelse, fagdidaktik, specialpædagogik, skoleledelse, læring, pædagogik osv.  

Men forskningsbaseret viden virker kun, hvis den kan bruges. Derfor knytter LSP forskningsviden, 

professionsviden og praksisviden sammen, for nøglen til gode dagtilbud, grundskoler og 

ungdomsuddannelser er lærere, pædagoger og skoleledere, der ved, hvad der virker i skolens daglige liv, og 

som har indsigt og autoritet til at omsætte denne viden til praktisk undervisning. 

Forudsætningen er, at institutionerne samarbejder. Derfor er grundlaget for LSP en samarbejdsaftale 

mellem Aalborg Universitet og UC Nordjylland som sikrer, at LSP er stedet, hvor forskere, 

professionseksperter og praktikere mødes. 

Aktiviteter 
- Professions- og institutionsudvikling: Medio 2011 var mere end 500 skoler og børnehaver med 

mere end 20.000 medarbejdere i gang med professions- og institutionsudvikling via LP-modellen på 

UCN. Denne virksomhed fortsætter, men med en stærkere institutionel forankring af 

forskningstilknyttede aktiviteter på LSP  

- Efter- og videreuddannelse: Professionel kompetenceudvikling er et nøgleord for aktørerne i 

uddannelsessystemet. Derfor udvikler LSP i tæt samarbejde mellem AAU og UCN forskningsbaseret 

efter- og videreuddannelse i form af professionsrelevante masteruddannelser og andre 

efteruddannelsestilbud 

- Vidensforankring  af lærer- og pædagoguddannelserne: lærer- og pædagoguddannelsernes videns- 

og forskningsgrundlag skal styrkes. Derfor er LSP et unikt nordjysk samarbejde mellem 

professionsuddannelserne pædagog og lærer og de relevante institutter på Aalborg Universitet, 

herunder især Institut for læring og filosofi 

- Styrkelse og fokusering af uddannelsesforskning: Et moderne uddannelsessystem er afhængigt af 

forskningsbaseret, relevant viden. Derfor tager LSP initiativ til udvikling af samarbejde med og 

mellem forsknings- og udviklingsprogrammer på AAU og UCN 

- Forskning der virker: LSP driver allerede forskningsprojekter på baggrund af LP-data. Målet er at 

LSP er værtsinstitution for flere store forskningsprojekter, blandt andet med basis i LP-data  

- Forskningsbaserede udviklingsprojekter: Via LSP kan kommuner, skoler, institutioner, virksomheder, 

professionsområder osv. aftale samarbejde om forskningsbaserede udviklingsprojekter i form af 

evalueringsprojekter, udviklingsindsatser, erhvervs-ph.d.-ordninger osv. 



2 
 

- Viden skal deles: Kun viden, der bruges, gør nytte. Derfor er LSP stedet for videndeling inden for det 

samlede uddannelsesfelt. Det sker digitalt og i form af bøger, hæfter og fagfællebedømte 

tidsskrifter. LP projektets hjemmeside og tidskrift Paideia er vigtige formidlingskanaler for LSP 

sammen med nye publikations- og formidlingsaktiviteter på AAU og UCN 

- Arrangementer, konferencer, seminarer: LSP arrangerer konferencer, seminarer og workshops for 

og med forskere, professionsspecialister og praktikere 

Hvorfor LSP 
Du skal samarbejde med LSP på grund af: 

1. Samarbejdet: LSP er baseret på et aktivt og ligeværdigt samarbejde mellem AAU og UCN som 

sikrer professionsorienteret forskning og forskningsbaseret professionsudvikling 

2. LP-projektet: Der findes ikke noget sted i Danmark – eller i udlandet – et så omfattende, 

vidensbaseret efteruddannelsesprojekt for pædagoger, lærere og ledere i den danske 

uddannelsesverden, og der findes ikke noget sted et så omfattende datamateriale om den danske 

folkeskole. 

Kontakt 
Vil du vide mere? Har du ideer, spørgsmål og forslag til LSP? Vi kan kontaktes på:  

LSP, Aalborg Universitet, Sohngaardsholmsvej 2,9220 Aalborg Ø 

Lars Qvortrup, tlf. +45 27844005, mail: lq@learning.aau.dk 

Sekretariat: LSP, Forskningssekretariatet, Institut for læring og filosofi, v. Ulla Burskov, tlf. XXX, mail: XXX 
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